ПРОТОКОЛ № 1
заседания  аукционной комиссии по рассмотрению заявок
на участие в аукционе на  право заключения договора
купли-продажи муниципального движимого имущества  находящегося в
собственности Муниципального образования «Шегарский район»
по извещению №050517/0165208/01
с. Мельниково Шегарский район Томская область                                        05.06.2017 года

Место проведения: Томская область, Шегарский район, с. Мельниково, ул. Калинина, д.51, каб. № 18.

Время проведения: 14 часов 00 минут.

Аукцион проводится согласно Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями на 29.12.2015), Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Постановления Правительства РФ от 12 августа  2002г. № 585 «Об утверждении положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и положения об организации продажи находящегося в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе» и на основании постановления Администрации Шегарского района Томской области  от 05.05.2017 № 389.

В состав комиссии, созданной Распоряжением от 20.10.2015 № 703 (ред. от 25.02.2016 №64) входят 5 человек.
Присутствовали:
Председатель комиссии:  Ермоленко В.П. – Первый заместитель Главы Шегарского

                                            района
Зам. председателя:            Саушкина И.В. – начальник экономического отдела

                                            Администрации Шегарского района

Секретарь комиссии:        Богданова И.В. – ведущий специалист - экономист
                                            Администрации Шегарского района

Члены комиссии:              Сычева И.Б. – главный специалист-экономист

                                            Администрации Шегарского района

                                                                       Смирнов А.В. – юрисконсульт Администрации

                                            Шегарского района

Кворум имеется, заседание правомочно.
Общий порядок работы комиссии:

1.Рассмотрение поступивших заявок с прилагаемыми к ним документами для участия 7 июня  2017 года в открытом аукционе на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества:

       Лот № 1 – Автомобиль, марка, модель ТС: УАЗ-31512, наименование  (тип ТС): грузопассажирский а/м, идентификационный номер (VIN): ХТТ315120V0053011, категория ТС: В,  год изготовления 1997, модель, № двигателя:  УМЗ-4178, N V1210646, шасси (рама)№: V0649225, кузов (прицеп)№:V0053011, цвет кузова (кабины): защитный, паспорт транспортного средства 73 ВХ 116031 от 10.01.1998, Свидетельство о регистрации ТС  7001 №506356 от 01.11.2012, регистрационный знак А990 ОА 70 RUS.

       Лот № 2 – Трактор Т-150 К, год выпуска 1988, заводской номер машины (рама) 437008 , двигатель №1225, цвет зеленый, вид движителя колесный, мощность 121(165), государственный регистрационный знак код 70 серия ТМ№0454, паспорт самоходной машины и других видов техники от 27.05.2002 ВА 752822.

           Начальная цена продажи имущества:
 Лот № 1 – 65 000 (Шестьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек;

 Лот № 2 – 95 000 (Девяносто пять  тысяч) рублей 00 копеек.
        Величина повышения цены (шаг аукциона – 5%):
   Лот № 1 – 3250 (Три тысячи двести пятьдесят) рублей 00 копеек;

   Лот № 2 – 4750 (Четыре тысячи семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.
        Задаток в размере 20% начальной  (стартовой)  цены:

   Лот№1 – 13000 (Тринадцать тысяч) рублей 00 копеек;

   Лот№2 – 19000 (Девятнадцать тысяч) рублей 00 копеек.
  2. Принятие решения о допуске к участию в аукционе.

Слушали  Ермоленко В.П. о  поступлении заявок:
           -аукцион проводится в соответствии с постановлением Администрации Шегарского района Томской области от 05.05.2017 № 389.
           -дата публикации извещения на сайте Российской Федерации http://torgi.gov.ru/ и на сайте Шегарского района www.shegadm.ru – 05.05.2017.
          -дата и время  окончания срока подачи заявок на участие в аукционе -17 час. 00 мин. 02.06.2017 года.
      На момент окончания приема заявок на участие в аукционе на право заключения договора купли-продажи  движимого имущества    заявок по Лоту №1 не поступало.

      По Лоту № 2 были поданы  и зарегистрированы  следующие заявки (бумажный носитель):

	№

претен

дента
	Дата

приема заявки
	Время приема заявки
	Регистра
ционный
номер заявки
	Сумма

задатка

	Наименование претендента

	1
	16.05.2017

	16-05
	1
	19000
	Граф Алексей Викторович, паспорт 01 04 361766, выдан Заринским ГОВД Алтайского края 04.03.2004 года.

Место жительства: Алтайский край, гор. Барнаул, Октябрьский район, ул. Чудненко, д.83, кв.31

	2
	16.05.2017

	16-15
	2
	19000
	Пукин Павел Владимирович, паспорт 01 16 270428, выдан Отделом УФМС России по Алтайскому краю и Республике Алтай в Октябрьском районе, г. Барнаула 17.02.2017 года.

Место жительства: Алтайский край, гор. Барнаул, Октябрьский район, ул. Октябрят, д.16

       Заявки по лоту №2 поданы Претендентами в установленный в информационном сообщении срок.  Предоставленные  Претендентами документы, приложенные к заявкам, соответствуют установленным требованиям.

       Отозванных заявок на участие в аукционе нет.
       Факт поступления установленной суммы задатка от Претендентов подтверждается выписками с лицевого счета Муниципального казённого учреждения «Администрация Шегарского района».

Рассмотрев поступившие заявки, комиссия постановила:
	Регистрацион-ный №  заявки
	№ лота
	Наименование претендента
	Допуск
	Отказ (причины)

	1
	2
	Граф Алексей Викторович, паспорт 01 04 361766, выдан Заринским ГОВД Алтайского края 04.03.2004 года.

Место жительства: Алтайский край, гор. Барнаул, Октябрьский район, ул. Чудненко, д.83, кв.31
	Допущен
	---------------

	2
	2
	Пукин Павел Владимирович, паспорт 01 16 270428, выдан Отделом УФМС России по Алтайскому краю и Республике Алтай в Октябрьском районе, г. Барнаула 17.02.2017 года.

Место жительства: Алтайский край, гор. Барнаул, Октябрьский район, ул. Октябрят, д.16
	Допущен
	---------------

           В связи с тем, что по лоту №1 в указанные в информационном сообщении сроки не зарегистрировано ни одной заявки на приобретение муниципального имущества на аукционе, признать продажу муниципального движимого имущества по лоту №1,  назначенную на 07.06.2016г.  несостоявшейся.

     Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте торгов: www.torgi.gov.ru  и  на сайте Шегарского района www.shegadm.ru.

Подписи:

Председатель Комиссии:         _______________ / Ермоленко В,П./

Зам. председателя комиссии:  _______________ /Саушкина И.В./

Секретарь комиссии:               _______________ / Богданова И.В./

Члены комиссии:                    _______________ / Смирнов А.В./
                                                  _______________ /Сычева И.Б./